
Contacto

Teléfono +34 985551833
Correo Electrónico curtidora@curtidora.com

Dirección Postal

Gutiérrez Herrero, 52
(33402) Avilés España
ES120

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente RM1/2023 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 19-02-2024
a las 13:39 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Consejo de Administración de la Sociedad de Desarrollo La Curtidora, S.A.
Tipo de Administración Empresa pública bajo el control de una autoridad local
Actividad Principal 4 - Asuntos económicos
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.curtidora.com
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=DyynEkIuQ0h7h85%2 Fpmmsfw%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicio de Recepción de Espacio Maqua

Servicio de Recepción de Espacio MaquaDescripción 
Valor estimado del contrato 58.355,36 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 70.609,99 EUR.
Importe (sin impuestos) 58.355,36 EUR.

Clasificación CPV
79992000 - Servicios de recepción.

Plazo de Ejecución
1 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Asturias
Código de Subentidad Territorial ES120

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Formalizado

Adjudicatario

SBC OUTSOURCING, S.L.
NIF B85157337

http://www.curtidora.com
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=DyynEkIuQ0h7h85%2Fpmmsfw%3D%3D


Precio de la oferta más baja 32.700 EUR.
Precio de la oferta más alta 55.000 EUR.

Ofertas recibidas 7
Número de ofertas recibidas de PYMEs 4

El adjudicatario es una PYME : No

Dirección Física

España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 35.912,25 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 43.453,82 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato RM1/2023
Fecha de Formalización 14/02/2024

Motivación

Motivación Por haber obtenido la mayor puntuación.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 05/02/2024

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 09/01/2024 a las 14:59

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Bolsa de horas
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
Oferta económica

: PrecioSubtipo Criterio 
: 55Ponderación 

Plantilla en el Principado de Asturias
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
Sistema de gestión de la calidad

: OtrosSubtipo Criterio 
: 10Ponderación 

Sistema de gestión de la seguridad y salud en el trabajo
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 

Detalle de la Licitación:



https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=1pe0Prqfe3h%2FP 7lJ7Fu0SA%3D%3D

ID 0000012704719 |  2024-000214723 | lun, 19 feb 2024 13:39:50:038 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
33140878145566989420660969326353265288 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD Autoridad 

DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=1pe0Prqfe3h%2FP7lJ7Fu0SA%3D%3D

